
NOMBRE PRODUCTO QUESO BARRA EDAM FUNDIDO

Denominación legal Queso barra edam

CANTIDAD NETA Según peso

Ingredientes

Queso Edam ( 50%), agua, mantequilla, proteínas de
leche, sales de fundido ( E452i, E331 iii,E339 iii), almidón
modificado, sal, conservador ( E-200),colorante: ( beta
caroteno).

ALÉRGENOS CONTIENE LECHE Y DERIVADOS. PUEDE CONTENER
TRAZAS DE LISOZIMA DE HUEVO.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético KJul 1274 KJul

Valor energético Kcal 307 Kcal

Grasas (g) 25 g

de las cuales Saturadas (g) 16,5 g

Hidratos de carbono (g) 2,5 g

de las cuales Azúcares (g) <0,5 g

Proteínas (g) 18 g

Sal (g) 3,0 g

INFORMACIÓN ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo

Caducidad: 9 meses
Conservar entre 1 y 8ºC

Modo de empleo Loncheado, para sándwiches.

Marca RENY PICOT

Condiciones de conservación Conservar entre 1 y 8ºC

Origen España

Nº Registro sanitario del
fabricante/envasador Ilas S.A., C/ Anleo S/n, Navia, ( Asturias)
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